

Kiaochow den 28 dec. 1935.

*mtk. 20/1 36.
Morr 21/3*

Du kära Storasyster!

Inte är det din tur att få brev inte, men då jag nu fått två brev från dig med några dagars mellanrum endast, samt hela mitt "synda register" så tycker jag att jag måste svara på allt med detsamma.

Du skall ha ett innerligt tack för dina rara brev och för alla besvär med våra räkenskaper. Vi känna oss djupt rörda över all din vänlighet och omtanke. Det skall du veta att vi känna förkrosselse över våra synder, och vi vilja avbörd oss våra synder fortats möjligt, för det är inget roligt att ha dem att bära på. Oscar är just nu i Wangtai och har årsmöte men då han kommer hem skall han skriva till Modén och då be honom sända kr. 200:- till Er. Då blir den här skulden betald. Så har Petrus Persson skrivit att han vill ge mer pengar för stidandet av den där traktaten Oscar översatte och han kommer då att sända pengar till dej för det, han frågade om han kunde göra så och Oscar skall nu svara på hans brev då han kommer hem och då säga att det går bra att sända pengarna till dej. Det blir ungefär lagom för livförsäkringen som kommer januari. Om jag kommer ihåg när Oscar höll på att bestämma sej för 10.000. Jo då var gång jag skriver in livförsäkringen i vår kassabok tänker jag på det och hurudant sjå jag hade att få honom att vänta ~~xxx~~ tills vi kom till Gbg. gott han inte bestämde sej då vi voro i Linköping. Hur skulle vi kunna klara den?????? Ja alltså kommer vi att bli skuldfria snart, men då Gerda och Egron reser ut så är det nog något vi vill ha med. Vi ha ej sänt pengar emedan vi trodde att Frida skulle sända pengar för stakar och så hade hon sält en bonad för oss sa Ma och Pa då de kom, men den var nog inte så stor, men det värsta är om de tror att de betalat stakarna. Gerda fråga Henry då hon träffade honom en gång ~~xx~~ hur de tyckte om stakarna och han sa att de voro så förtjusta i dem, hon frågade för att påminna honom om dem. Men de kanske tänker sälja dem först, vi få väl se hur det blir. De som äro så noga med betalning annars.

Det gjorde inte alls något att jag inte fick någon uppgift på vad de saker kostade som jag fick ut med Anna A. det är mycket roligare då det är presenter med, att man inte alls vet vad det är, så det gör ingenting. Om vi ha en stor räkning så kan det ju vara bra att få två ~~xx~~ avskrifter på året, en i juni det v.s. som är här innan juni månads slut och en i dec. om de sänder det då vi ha det här omkring den 15 dec. så äro vi dig så oändligt tacksamma. Ditt sista brev och Era julkort kom inte förrän den 27 dec. hade tagit ovanligt lång tid på vägen. Barnen blev så glada för sina kort och tackar så mycket.

Ja det kanske är bäst med ett telegram till Kalle, det kanske är trevligast. Du skulle ju återkomma till det senare.

Jo Oscar vill allt gå in i Riksf. han har talat om det flera gånger, men han har aldrig satt igång med det. Nu är det förstås försent att få någon nytta av det för tidningarna i år, men han kanske skall gå in i alla fall för ~~xx~~ vi får i alla fall nytta av det då vi vill ha böcker utsända. Kan tala om att jag fått Husmodern tre år i sträck av Ma och Pa. Kan du sköta om så Oscar bli medlem, men ta för kr. 5 för han vill ha så mycket trycksaker som möjligt!!!! Oscar är inte hemma nu, men jag vet att han vill bli medlem och han behöver väl inte skriva själv, du måste i alla fall sända pengarna till dem. Tack så mycket.

Arma fru Dahlberg. Hur tar hon det, det är förförskräckligt vad en del människor få gå igenom mycket. Synd om henne så nära jul och så hade hon ju bara Sven hemma de andra äro ju gifta allesammans. Vem var skulden till olyckan? Du skriver väl om begravningen sedan. Du vet att allt som händer hemma intresserar mej.

Så får du skriva lite om hur det går för Thuren och om alla tycker om honom. Jag skrev ett brev till honom och hans fru i förra månaden och hälsade dem välkomna till min församling. Jag så då bland annat att vi ej kunde vanta att pastor skulle skriva som hade så mycket att göra men att hans fru kanske kunde skriva till mej någon gång. Få se vad de svarar på det.

Kunde du inte referera lite av Gerdas tal, det skulle vara så intressant att få höra lite vad hon talade om o.s.v. gör det är du snäll? Hade hon två möten?

Så kanske jag skulle tala om lite hur vi haft det. Den 16 dec. hade svenska skolan avslutning. Nina var då inbjuden att tala och hon höll ett litet rart tal. Hon kom till Kiaochow kl. halv elva på fm. och innan hon kom hade jag strukit och satt upp 8 lufter gardiner, det var väl inte så illa gjort men nog kändes det lite i min rygg. Ett par dagar därefter hade vi en liten julfest för bibelkvinnorna som inte fick vara kvar här vid julfesten i kyrkan. Sen hade vi avslutningen i bibelkvinnoskolan. Tror att det gick rätt så bra för dem vid examen. I år ha de också fått betyg.

Ja sen ha vi slaktat gris och gjort juldricka, sylta m.m.m. Jag gjorde ingen korv det är så arbetsamt och Oscar är inte vidare förtjust i det. Men det räckte till med justökning i alla fall. Jag tog mig en vilodag andra söndagen innan jul, jag var inte sjuk, men ryggen ville inte tjänstgöra, och jag tyckte att jag kunde ligga den dagen när jag inte hade någon lektion. Nu är jag allright, ett under att jag kunnat klara alltsammans ensam, förut har jag ju haft Gerda till hjälp. Själva julafton voro vi fjorton personer här hos oss på mat och allt avläpte väl. Vi hade en trevlig julkväll, fast nog saknade vi Rinellarne som äro i Sverige. Anna An kom ner från Peiping och hade en karat med sej, en svensk-amerikanska, hon talar bra svenska. De resa snart tillbaka till P. igen.

Gerda och Egron hade saänt mej ett fint sätt underkläder av silke och ett par tjockare byxor av bomull samt ett par strumpor. Oscar fick en badrätt och bilglasögon. Barnen två par härliga yllestrumpor var. Av farmor och farfar fick vi två stiliga vasar som följer med hem till Sverige när vi resa hem. De sa att de gav oss dem för att vi skulle börja samla hem till Sverige, det slänger snart iväg till vinterskall resa hem. Det är just fyra år nu nyårsafton sen vi kom till Kiaochow. Så fick vi fyra stycken lakan och jag Husmodern för -36. Barnen fick undertröjor och en del leksaker.

Hoppas ni haft en härlig och fridfull jul. I år fick vi vara friska allesammans, men i dag måste Roy lägga sej. Jag såg att han ej var riktigt kry och då han legat ett par timmar tog jag teperaturen och då hade han 39,2. Han hostar lite så han har väl blivit kall. Influensan går också här i stan flera i skolan liger sjuka.

Roy har klarat sej bra i skolan tror jag. De ha haft två provräkningar och han hade lilla a plus på båda två. Tror han klarar alla ämnena bra med undantag av svenskan den har han lite svårare för, men det går bättre nu så han skall väl ta sej i den också, det går inte bättre för Maj-Britt. Dollan och Bertil äro väldigt duktiga i attoläsa och de säga att det är för att de ha en så duktig lärarinna!!!!!!!!!!!!

Jo jag skrev om den där tullen. De hade framme saken i utskott mötet sist och då bestämdes det att den här gången skulle missionen betala tullen därför att den togs på en "höft" de såg ju inga andra saker än Oscars skjortor och

så några andra småsaker Nina klarade sej från tull på vår bekostnad. Alla missionärer hade frukt och några andra småsaker, Strutxes hade mest sen kom vi, men hur skulle man fördela den tullen. Hade Nina inte varit så dum som hon var, hade det aldrig blivit så där. Men hädanefter om vi sända efter några saker från Sverige och de äro tullbara så får vi var och en betala förstas. Det här var ett undantag.

Ja, Leander han reser nog till Peiping och det gör han rätt i, han hör hemma bland de där människorna och vill så gärna dit varför då inte gå. Men då skall han inte gå och gnälla överallt och säja att han blivit illa bemött hemma i Sverige, och hans bror Frans säjer att han får lida, han är martyr. Han själv har ställt det så här och det är ju efter hans egna önskningar och då bör han väl vara nöjd. Men nog är det väl underligt att han lämnar samfundet nu, Anna är ju snart pensionsmässig och han är ju också gammal, inte tycker jag det kan vara mycket att få heller, det finns inget solidt varken i frun eller karln, men de menar väl väl krakarna, åtminstone för det mesta. Ando är väldigt snäll och skulle nog vara en mycket bättre karln om han haft en bra fru. Se t.ex. på Oscar.!!!!!!! De äro väldigt gästvänliga, man kan ej bli bättre mottagna ~~någonstans~~ än vad man blir hos Leanders och vi ha aldrig haft något tråkigt ess emellan. Han har visst sagt något ofödelaktigt om Rinellarna men det har han gjort upp, så allt är klarat. Men det finns inga ruter i honom, han vinglar lite hit och dit, men vi får väl hoppas att han skall bli till nytta och välsignelse dit han kommer. Några ÖM. i Göteborg hade t.o.m. sagt att han var larvig i sina möten och då de kunna säga det som annars står på hans sida så måtte det väl vara sant. Leander kan ej smälta att han ej fick tala i Blaseholmskyrkan vid konferensen, han säjer att han blivit mycket illa bemött, det har han sagt i flera församling när han rest ^{omkring} ~~ifrån~~. Egron skrev det hit.

Nej nu får det allt vara slut för den här gången. Nu skall du kräma om dej själv och alla de andra från mej och ge lilla Ida en kyss åtte mej.

Din

Lilla systern.